



MINES ABCOURT INC.
ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
CLOS LE 31 MARS 2019 (non audité)

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

États intermédiaires de la situation financière

États intermédiaires du résultat global

États intermédiaires des variations des capitaux propres

États intermédiaires des tableaux des flux de trésorerie

Notes aux états financiers intermédiaires

MINES ABCOURT INC.

ÉTATS INTERMÉDIAIRES DE LA SITUATION FINANCIÈRE

(en dollars canadiens)

(non audité)

		31 mars	30 juin
		2019	2018
		(non audité)	(audité)
		\$	\$
ACTIF	Notes		
Actif courant			
Trésorerie		1 637 377	2 531 099
Débiteurs	5	2 092 913	2 321 283
Frais payés d'avance		113 448	72 797
Stocks	6	5 458 183	3 209 448
Crédit d'impôt relatif aux ressources à recevoir		15 627	15 627
Total de l'actif courant		<u>9 317 548</u>	<u>8 150 254</u>
Actif non courant			
Dépôts pour la restauration	11	4 525 389	4 508 489
Immobilisations corporelles	7	20 669 671	20 907 090
Actifs de prospection et d'évaluation	8	8 868 723	7 941 199
Total de l'actif non courant		<u>34 063 783</u>	<u>33 356 778</u>
Total de l'actif		<u>43 381 331</u>	<u>41 507 032</u>
PASSIF			
Passif courant			
Créditeurs et charges à payer	9	4 743 697	4 159 492
Impôts sur le résultat à payer		1 158 332	1 507 314
Autre passif	10	51 000	154 900
Total du passif courant		<u>5 953 029</u>	<u>5 821 706</u>
Provisions liées à la restauration des sites miniers	11	4 189 532	5 851 259
Total du passif		<u>10 142 561</u>	<u>11 672 965</u>
CAPITAUX PROPRES			
Capital social	12	43 696 519	42 921 032
Surplus d'apport	13	7 086 035	7 049 135
Bons de souscription	13	31 500	19 500
Déficit		(17 575 284)	(20 155 600)
Total des capitaux propres		<u>33 238 770</u>	<u>29 834 067</u>
Total du passif et des capitaux propres		<u>43 381 331</u>	<u>41 507 032</u>

POUR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION / ON BEHALF OF THE BOARD,

(s) Renaud Hinse, Administrateur / Director

(s) Christine Lefebvre, Chef des finances / Chief Financial Officer

MINES ABCOURT INC.

ÉTATS INTERMÉDIAIRES DU RÉSULTAT GLOBAL

Trois et neuf mois terminés le 31 mars

(en dollars canadiens)

(non audité)

	2019		2018	
	3 mois	9 mois	3 mois	9 mois
	\$	\$	\$	\$
PRODUCTION MINE ELDER				
Ventes d'or et argent	5 745 611	17 110 953	6 360 000	16 949 947
Coût d'exploitation minière	3 541 690	12 345 346	4 677 168	13 398 375
Redevances	130 463	345 080	190 298	505 924
Amortissement et épuisement	528 204	1 496 269	510 404	1 177 504
Coût des ventes	4 200 357	14 186 695	5 377 870	15 081 803
PROFIT BRUT	1 545 254	2 924 258	982 130	1 868 144
CHARGES				
Impôt de la partie XII.6 & III.14	4 512	4 512	-	-
Honoraires professionnels	37 118	140 287	13 936	102 353
Intérêt et pénalités	49 914	54 105	28 929	47 919
Taxes, licences et permis	473	1 435	1 786	4 285
Publicité	1 471	3 880	2 579	9 494
Logiciels et internet	711	1 056	5 723	7 142
Salaires et charges sociales	23 373	145 604	55 904	158 726
Assurances	2 987	8 870	2 507	6 463
Frais de bureau	17 231	61 283	26 342	72 596
Charge de désactualisation	19 020	39 409	21 089	63 349
Relations aux actionnaires et investisseurs	40 806	76 043	22 566	58 590
Rémunération fondée sur des actions	-	32 000	-	-
Frais bancaires	3 893	5 429	780	3 240
Autres charges	44 363	752 649	-	-
Amortissement des immobilisations corporelles	2 017	6 051	1 237	3 711
	247 889	1 332 613	183 378	537 868
BÉNÉFICE AVANT AUTRES REVENUS	1 297 365	1 591 645	798 752	1 330 276

MINES ABCOURT INC.

ÉTATS INTERMÉDIAIRES DU RÉSULTAT GLOBAL

Trois et neuf mois terminés le 31 mars

(en dollars canadiens)

(non audité)

	2019		2018	
	3 mois \$	9 mois \$	3 mois \$	9 mois \$
BÉNÉFICE AVANT AUTRES REVENUS	1 297 365	1 591 645	798 752	1 330 276
AUTRES REVENUS				
Revenus d'intérêts	513	4 939	846	2 354
Autres revenus	233 516	1 203 906	3 978	21 262
	234 029	1 208 845	4 824	23 616
BÉNÉFICE AVANT IMPÔTS	1 531 394	2 800 490	803 576	1 353 892
Impôts sur le résultat et impôts différés recouvrés	113 600	175 100	51 368	90 755
BÉNÉFICE NET ET TOTAL DU RÉSULTAT GLOBAL	1 417 794	2 625 390	752 208	1 263 137
BÉNÉFICE NET PAR ACTION				
De base	0,00	0,01	0,00	0,00
Dilué	0,00	0,01	0,00	0,00
NOMBRE MOYEN PONDÉRÉ D'ACTION EN CIRCULATION				
De Base	290 845 486		285 365 897	
Dilué	292 278 486		285 365 897	

MINES ABCOURT INC.

ÉTATS INTERMÉDIAIRES DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

(en dollars canadiens)

(non audité)

	Notes	Capital social \$	Bons de souscription \$	Surplus d'apport \$	Déficit \$	Total des capitaux propres \$
Solde au 30 juin 2018		42 921 032	19 500	7 049 135	(20 155 600)	29 834 067
Bénéfice net et résultat global		-	-	-	2 625 390	2 625 390
Options octroyées dans le cadre du régime		-	-	32 000	-	32 000
Bons de souscription octroyés à des intermédiaires	12 - 13	-	-	4 900	(4 900)	-
Émission d'unités	12 - 13	108 000	12 000	-	-	120 000
Émissions d'actions accréditives	12	667 487	-	-	-	667 487
Frais d'émission d'actions		-	-	-	(40 174)	(40 174)
Solde au 31 mars 2019		43 696 519	31 500	7 086 035	(17 575 284)	33 238 770
Solde au 30 juin 2017		42 131 970	262 453	6 782 573	(21 515 380)	27 661 616
Bénéfice net et total du résultat global		-	-	-	1 415 608	1 415 608
Bons de souscription octroyés à des intermédiaires	12 - 13	-	-	4 109	(4 109)	-
Bons de souscription expirés	12 - 13	-	(262 453)	262 453	-	-
Émission d'unités	12 - 13	182 250	19 500	-	-	201 750
Émissions d'actions accréditives	12	606 812	-	-	-	606 812
Frais d'émission d'actions		-	-	-	(51 719)	(51 719)
Solde au 30 juin 2018		42 921 032	19 500	7 049 135	(20 155 600)	29 834 067

MINES ABCOURT INC.

ÉTATS INTERMÉDIAIRES DES TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE

Neuf mois terminés le 31 mars

(en dollars canadiens)

(non audité)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	\$	\$
Note		
ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES		
Bénéfice net et total du résultat global	2 625 390	1 263 137
Éléments n'impliquant aucun mouvement de trésorerie :		
Charge de désactualisation	39 409	63 349
Rémunération fondée sur des actions	32 000	-
Amortissement et épuisement	1 502 320	1 181 215
Impôts différés	(154 900)	(49 363)
	<u>4 044 219</u>	<u>2 458 338</u>
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement	4 (1 825 793)	1 947 856
	<u>2 218 426</u>	<u>4 406 194</u>
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		
Émission d'unités	120 000	201 750
Émission d'actions accréditives	718 487	793 462
Frais d'émission d'actions	(40 174)	(51 719)
	<u>798 313</u>	<u>943 493</u>
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		
Crédits d'impôt relatifs aux ressources encaissés	-	8 788
Dépôt pour la restauration de la mine Elder	(16 900)	-
Acquisition d'immobilisations corporelles	(2 966 037)	(3 561 808)
Acquisition d'actifs de prospection et d'évaluation	(927 524)	(404 956)
	<u>(3 910 461)</u>	<u>(3 957 976)</u>
VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE	(893 722)	1 391 711
TRÉSORERIE AU DÉBUT	<u>2 531 099</u>	<u>1 289 470</u>
TRÉSORERIE À LA FIN	<u>1 637 377</u>	<u>2 681 181</u>

MINES ABCOURT INC.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

1- STATUTS CONSTITUTIFS ET NATURE DES ACTIVITÉS

Mines Abcourt inc. a été constituée en personne morale par lettres patentes de fusion en janvier 1971 et a continué son existence en vertu de la Partie 1A de la Loi sur les compagnies du Québec en mars 1981. Le 14 février 2011, la Société a été continuée automatiquement en vertu de la Loi sur les sociétés par actions (Québec) par suite de l'entrée en vigueur de cette loi. La Société est engagée dans l'acquisition, la prospection, l'évaluation et l'exploitation de propriétés minières au Canada, principalement aurifères. Ses actions se négocient à la Bourse de croissance TSX sous le symbole ABI, à la Bourse de Berlin sous le symbole AML-BE et à la Bourse de Francfort sous le symbole AML-FF. Le siège social de la Société est situé au 475 Avenue de l'Église, Rouyn-Noranda (Québec) J0Z 1Y0.

Les présents états financiers intermédiaires ont été approuvés par le conseil d'administration le 18 mai 2019.

2- INFORMATION GÉNÉRALE ET BASE DE PRÉSENTATION

Les présents états financiers intermédiaires ont été préparés par la direction de la société conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») telles qu'établies par l'International Accounting Standards Board et conformément à IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Les présents états financiers intermédiaires ont été préparés selon la même base de présentation et les mêmes méthodes comptables que celles présentées par la Société dans les états financiers annuels pour l'exercice se terminant le 30 juin 2018. Ils n'incluent pas toutes les informations requises par les IFRS lors de la production des états financiers annuels et doivent être lus conjointement avec les états financiers audités de l'exercice terminé le 30 juin 2018.

3- JUGEMENTS, ESTIMATIONS ET HYPOTHÈSES

Lorsqu'elle prépare les états financiers intermédiaires, la direction pose un certain nombre de jugements, d'estimations et d'hypothèses quant à la comptabilisation et à l'évaluation des actifs, des passifs, des produits et des charges. Les résultats réels peuvent différer des jugements, des estimations et des hypothèses posées par la direction et ils seront rarement identiques aux résultats estimés.

Les jugements, estimations et hypothèses appliqués dans les états financiers intermédiaires, incluant les incertitudes relatives aux estimations, ont été les mêmes que ceux utilisés lors de la préparation des derniers états financiers de l'exercice terminé le 30 juin 2018.

4- RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES AUX FLUX DE TRÉSORERIE

	31 mars 2019 \$	31 mars 2018 \$
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement		
Débiteurs	228 370	2 058 131
Frais payés d'avance	(40 651)	4 579
Stocks	(2 248 735)	(1 223 384)
Créditeurs et charges à payer	584 205	1 211 402
Impôts sur le résultat à payer	(348 982)	(102 872)
	<u>(1 825 793)</u>	<u>1 947 856</u>

Éléments sans incidence sur la trésorerie :

	31 mars 2019 \$	31 mars 2018 \$
Bons de souscription octroyés à des intermédiaires	4 900	4 109
Ajustements de la provision pour restauration des sites miniers imputé aux immobilisations corporelles	(1 718 036)	(113 928)
Ajustement des crédits d'impôt relatifs aux ressources imputés aux actifs de prospection et d'évaluation	-	12 212
Crédit d'impôt relatif aux ressources comptabilisé en diminution des actifs de prospection et d'évaluation	-	6 380

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

5- DÉBITEURS

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Compte client	910 614	1 257 558
Taxes à recevoir	1 164 592	1 043 593
Autres	17 707	20 132
	<u>2 092 913</u>	<u>2 321 283</u>

Tous les montants sont payables à court terme. La valeur comptable des comptes clients est considérée comme une approximation raisonnable de la juste valeur. La totalité des comptes clients et autres débiteurs de la Société ont été examinée afin de relever tout indicateur de dépréciation. Aucune provision n'a été comptabilisée pour la période de neuf mois terminée le 31 mars 2019 et au 30 juin 2018.

6- STOCKS

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Inventaire d'or et d'argent	2 865 084	1 125 770
Minerai	1 873 103	1 369 443
Fournitures	719 996	714 235
	<u>5 458 183</u>	<u>3 209 448</u>

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

7- IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	Coût			Amortissement cumulé			31 mars 2019
	30 juin 2018	Acquisition	Ajustement de la provision pour restauration des sites miniers	31 mars 2019	30 juin 2018	Amortissement	31 mars 2019
	\$	\$		\$	\$	\$	\$
Site Abcourt-Barvue							
Équipement de l'usine de traitement	2 702 476	-	-	2 702 476	-	-	2 702 476
Usine de traitement d'eau	76 628	-	-	76 628	-	-	76 628
Dépenses encourues pour le parc à résidus	40 728	-	-	40 728	-	-	40 728
	<u>2 819 832</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2 819 832</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2 819 832</u>
Site mine Elder							
Terrains	37 263	-	-	37 263	-	-	37 263
Équipement roulant	61 920	28 000	-	89 920	59 832	3 621	26 467
Mobilier et équipement	1 950 566	91 600	-	2 042 166	1 006 960	143 559	891 647
Mine Elder	13 035 086	1 695 409	11 930	14 742 425	2 014 805	989 688	11 737 932
	<u>15 084 835</u>	<u>1 815 009</u>	<u>11 930</u>	<u>16 911 774</u>	<u>3 081 597</u>	<u>1 136 868</u>	<u>12 693 309</u>
Site mine Géant Dormant							
Mine Géant Dormant	2 027 600	928 386	(1 713 066)	1 242 920	-	-	1 242 920
Usine de traitement et équipement de production	3 840 247	207 141	-	4 047 388	523 015	275 477	3 248 896
Bâtiment	491 054	-	-	491 054	71 216	33 328	386 510
Terrains	19 000	-	-	19 000	-	-	19 000
Équipement roulant	347 927	13 315	-	361 242	115 192	52 724	193 326
Équipement informatique	14 964	2 186	-	17 150	2 349	3 923	10 878
	<u>6 740 792</u>	<u>1 151 028</u>	<u>(1 713 066)</u>	<u>6 178 754</u>	<u>711 772</u>	<u>365 452</u>	<u>5 101 530</u>
	<u>24 645 459</u>	<u>2 966 037</u>	<u>(1 701 136)</u>	<u>25 910 360</u>	<u>3 793 369</u>	<u>1 502 320</u>	<u>20 614 671</u>

MINES ABCOURT INC.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

7- IMMOBILISATIONS CORPORELLES (suite)

	Coût				Amortissement cumulé			31 mars 2019
	30 juin 2018	Acquisition	Ajustement de la provision pour restauration des sites miniers	31 mars 2019	30 juin 2018	Amortissement	31 mars 2019	Valeur nette comptable
	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Exploration								
Terrains	55 000	-	-	55 000	-	-	-	55 000
	55 000	-	-	55 000	-	-	-	55 000
	24 700 459	2 966 037	(1 701 136)	25 965 360	3 793 369	1 502 320	5 295 689	20 669 671

MINES ABCOURT INC.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

7- IMMOBILISATIONS CORPORELLES (suite)

	Coût		Amortissement cumulé			30 juin 2018	
	30 juin 2017	Acquisition	30 juin 2018	30 juin 2017	Amortissement	30 juin 2018	Valeur nette comptable
	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Site Abcourt-Barvue							
Équipement de l'usine de traitement	2 702 476	-	2 702 476	-	-	-	2 702 476
Usine de traitement d'eau	76 628	-	76 628	-	-	-	76 628
Dépenses encourues pour le parc à résidus	40 728	-	40 728	-	-	-	40 728
	<u>2 819 832</u>	<u>-</u>	<u>2 819 832</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2 819 832</u>
Site mine Elder							
Terrains	37 263	-	37 263	-	-	-	37 263
Équipement roulant	61 920	-	61 920	58 937	895	59 832	2 088
Mobilier et équipement	1 654 590	295 976	1 950 566	812 828	194 132	1 006 960	943 606
Mine Elder	10 727 101	2 307 985	13 035 086	857 322	1 157 483	2 014 805	11 020 281
	<u>12 480 874</u>	<u>2 603 961</u>	<u>15 084 835</u>	<u>1 729 087</u>	<u>1 352 510</u>	<u>3 081 597</u>	<u>12 003 238</u>
Site mine Géant Dormant							
Mine Géant Dormant	844 558	1 183 042	2 027 600	-	-	-	2 027 600
Usine de traitement et équipement de production	3 523 530	316 717	3 840 247	224 078	298 937	523 015	3 317 232
Bâtiment	491 054	-	491 054	32 462	38 754	71 216	419 838
Terrains	19 000	-	19 000	-	-	-	19 000
Équipement roulant	244 389	103 538	347 927	47 832	67 360	115 192	232 735
Équipement informatique	-	14 964	14 964	-	2 349	2 349	12 615
	<u>5 122 531</u>	<u>1 618 261</u>	<u>6 740 792</u>	<u>304 372</u>	<u>407 400</u>	<u>711 772</u>	<u>6 029 020</u>
	<u>20 423 237</u>	<u>4 222 222</u>	<u>24 645 459</u>	<u>2 033 459</u>	<u>1 759 910</u>	<u>3 793 369</u>	<u>20 852 090</u>

MINES ABCOURT INC.**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES****31 MARS 2019**

(en dollars canadiens)

7- IMMOBILISATIONS CORPORELLES (suite)

	Coût			Amortissement cumulé			30 juin 2018
	30 juin 2017	Acquisition	30 juin 2018	30 juin 2017	Amortissement	30 juin 2018	Valeur nette comptable
	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Exploration							
Terrains	-	55 000	55 000	-	-	-	55 000
	-	55 000	55 000	-	-	-	55 000
	20 423 237	4 277 222	24 700 459	2 033 459	1 759 910	3 793 369	20 907 090

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

8- ACTIFS DE PROSPECTION ET D'ÉVALUATION

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Propriétés minières	1 950 048	1 935 394
Frais de prospection et d'évaluation	6 918 675	6 005 805
	<u>8 868 723</u>	<u>7 941 199</u>

Propriétés minières

	Solde au 30 juin 2018	Augmentation	Solde au 31mars 2019
	\$	\$	\$
Propriétés au Québec			
Abcourt-Barvue (100 %)	226 132	2 350	228 482
Vendôme (100 %)	97 323	4 205	101 528
Redevance sur la propriété Beauchastel	100	-	100
Aldermac (100 %)	1 566 057	516	1 566 573
Jonpol (100 %)	1 451	717	2 168
Discovery - Flordin	7 427	5 192	12 619
Dormex - Harricana	6 529	1 413	7 942
Laflamme	4 364	261	4 625
Autres (% variables)	26 011	-	26 011
	<u>1 935 394</u>	<u>14 654</u>	<u>1 950 048</u>

Frais de prospection et d'évaluation

	Solde au 30 juin 2018	Augmentation	Solde au 31mars 2019
	\$	\$	\$
Abcourt-Barvue	4 829 444	380 347	5 209 791
Vendôme	205 510	112	205 622
Aldermac	754 668	87 484	842 152
Discovery-Flordin	34 483	442 044	476 527
Dormex - Harricana	176 048	2 633	178 681
Autres (% variable)	5 652	250	5 902
	<u>6 005 805</u>	<u>912 870</u>	<u>6 918 675</u>

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

8- ACTIFS DE PROSPECTION ET D'ÉVALUATION (suite)

Pour les périodes de neuf mois terminées le 31 mars 2019 et 2018, les dépenses suivantes, associées à la découverte de ressources minérales, ont été comptabilisées dans les frais de prospection et d'évaluation.

	31 mars	31 mars
	2019	2018
	\$	\$
Forage	410 731	164 873
Analyses	18 612	15 315
Honoraires et dépenses d'ingénieurs	454 867	189 236
Frais généraux de prospection et d'évaluation	28 660	26 745
Total	<u>912 870</u>	<u>396 169</u>
Ajustement des crédits relatifs aux ressources	-	12 212
Crédit d'impôt relatif aux ressources	-	(6 380)
Augmentation des frais de prospection et d'évaluation	<u>912 870</u>	<u>402 001</u>
Solde au début	<u>6 005 805</u>	<u>5 492 649</u>
Solde à la fin	<u><u>6 918 675</u></u>	<u><u>5 894 650</u></u>

9- CRÉDITEURS ET CHARGES À PAYER

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Comptes fournisseurs	2 000 512	1 146 958
Redevances à payer	846 079	903 438
Salaires et vacances à payer	595 284	775 684
Sommes dues aux gouvernements	1 301 822	1 333 412
	<u>4 743 697</u>	<u>4 159 492</u>

10- AUTRE PASSIF

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Solde au début	154 900	35 613
Augmentation de l'exercice	51 000	186 650
Réduction liée à l'engagement des dépenses	<u>(154 900)</u>	<u>(67 363)</u>
Solde à la fin	<u><u>51 000</u></u>	<u><u>154 900</u></u>

Le poste autre passif représente la vente de déductions fiscales aux investisseurs par le biais de financements accréditifs.

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

11- PROVISIONS LIÉES À LA RESTAURATION DES SITES MINIERS

Le tableau suivant présente la variation des provisions liées à la restauration des sites miniers :

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Solde au début	5 851 259	5 911 000
Révision des estimations	(1 701 136)	(150 161)
Charge de désactualisation	39 409	90 420
Solde à la fin	<u>4 189 532</u>	<u>5 851 259</u>

Le taux utilisé pour déterminer la valeur future des obligations est de 2 % et 1,8 % (2 % au 30 juin 2018), tandis que le taux reflétant les appréciations actuelles par le marché (ajusté pour tenir compte des risque spécifiques à ce passif) utilisé pour déterminer la valeur actualisée des provisions est de 1,57 % et 1,85 % (1,91 % et 2,06 % au 30 juin 2018). Les échéanciers des paiements ont été déterminés en tenant compte de l'estimation des ressources mesurées et indiquées, du niveau de production annuelle prévue et de la durée de vie estimée de la mine. La révision des estimations a été imputée aux immobilisations corporelles.

Le tableau suivant présente les mouvements de trésorerie estimés non actualisés découlant des coûts futurs de restauration utilisés dans le calcul des provisions liées à la restauration des sites miniers au 31 mars 2019.

	<u>Montant total estimé des mouvements de trésorerie</u>
	\$
Mine Elder	497 570
Mine Géant Dormant	<u>3 625 865</u>
	<u>4 123 435</u>

Le tableau suivant présente la répartition des provisions liées à la restauration des sites miniers :

	31 mars	30 juin
	2019	2018
	\$	\$
Mine Elder	498 758	479 259
Mine Géant Dormant	3 690 774	5 372 000
	<u>4 189 532</u>	<u>5 851 259</u>

12- CAPITAL SOCIAL

Autorisé

Nombre illimité d'actions privilégiées, sans valeur nominale, pouvant être émises en une ou plusieurs séries dont les droits, privilèges, restrictions et conditions seront fixés par le conseil d'administration (aucune en circulation).

Nombre illimité d'actions subalternes de catégorie « A », sans valeur nominale, sans droit de vote (aucune en circulation).

Nombre illimité d'actions de catégorie « B », sans valeur nominale, avec droit de vote.

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

12- CAPITAL SOCIAL (suite)

Les mouvements dans le capital social de catégorie « B » de la Société se détaillent comme suit :

	31 mars 2019		30 juin 2018	
	Quantité	Montant \$	Quantité	Montant \$
Solde au début	288 703 071	42 921 032	276 678 219	42 131 970
Payées en argent ⁽¹⁾	1 980 000	106 920	2 690 000	182 250
Financement accreditif ⁽²⁾	8 851 100	575 598	9 334 852	606 812
	<u>299 534 171</u>	<u>43 603 550</u>	<u>288 703 071</u>	<u>42 921 032</u>
Actions à émettre				
Payées en argent ⁽¹⁾	20 000	1 080	-	-
Financement accreditif ⁽²⁾	1 413 000	91 889	-	-
Solde à la fin	<u>300 967 171</u>	<u>43 696 519</u>	<u>288 703 071</u>	<u>42 921 032</u>

Au 31 mars 2019 et 30 juin 2018, la totalité des actions émises étaient entièrement libérées.

- (1) La valeur des actions payées en argent est présentée déduction faite de la juste valeur des bons de souscription au montant de 12 000 \$ (19 500 \$ au 30 juin 2018).
- (2) La valeur du financement accreditif est présentée déduction faite de la prime liée à la vente de déductions fiscales de 51 000 \$ (186 650 \$ au 30 juin 2018).

En décembre 2018, la Société a conclu un placement privé composé de 200 unités au prix de 600 \$ l'unité. Chaque unité était composée de 10 000 actions de catégorie « B » au prix de 0,06 \$ l'action et de 5 000 bons de souscription, chaque bon permettant au détenteur de souscrire à une action à 0,10 \$ pour une période de 24 mois. Le produit brut de ce placement de 120 000 \$ a été présenté déduction faite de la juste valeur des bons de souscription, au montant de 12 000 \$.

En décembre 2018, la Société a conclu un placement privé accreditif en émettant 10 264 100 actions accreditives à 0,07 \$ par action. Le produit brut de ce placement de 718 487 \$ a été présenté déduction faite du montant de la prime sur actions accreditives de 51 000 \$.

Dans le cadre de ce placement, la Société a émis 380 768 bons de souscription à un intermédiaire. Chaque bon permet de souscrire à une action au prix de 0,10 \$ pour une période de 12 mois.

Exercice clos le 30 juin 2018

En décembre 2017, la Société a conclu un placement privé composé de 269 unités au prix de 750 \$ l'unité. Chaque unité était composée de 10 000 actions de catégorie « B » au prix de 0,075\$ l'action et de 5 000 bons de souscription, chaque bon permettant au détenteur de souscrire à une action à 0,10 \$ pour une période de 24 mois. Le produit brut de ce placement de 201 750 \$ a été présenté déduction faite de la juste valeur des bons de souscription, au montant de 19 500 \$.

En décembre 2017, la Société a conclu un placement privé accreditif en émettant 9 334 852 actions accreditives à 0,085 \$ par action. Le produit brut de ce placement de 793 462 \$ a été présenté déduction faite du montant de la prime sur actions accreditives de 186 650 \$.

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

13- OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION

Les actionnaires de la Société ont approuvé un régime d'options d'achat d'actions (le « régime ») selon lequel le conseil d'administration peut attribuer des options d'achat d'actions permettant à ses administrateurs, dirigeants, employés et fournisseurs d'acquiescer des actions de la Société. Il a été initialement adopté en octobre 1996 et approuvé par les actionnaires de la Société le 1er décembre 1997, et a par la suite été modifié à quelques reprises avec l'approbation des actionnaires, en décembre 2001 et en décembre 2012. Les conditions et le prix d'exercice de chaque option d'achat d'actions sont déterminés par le conseil d'administration. Le prix d'exercice ne peut être plus bas que le cours des actions à la date de l'octroi.

Le régime stipule que le nombre maximal d'actions du capital de la Société qui pourrait être réservé pour émission en vertu du régime est égal à 14 500 000 actions de la Société. Le nombre maximal d'actions réservées à l'attribution des options d'achat d'actions à un seul détenteur ne peut dépasser 5 % des actions en circulation à la date d'attribution et le nombre maximal d'actions réservées pour attribution à une personne responsable des relations avec les investisseurs, à un consultant ou un fournisseur ne peut dépasser 2 % des actions en circulation à la date d'attribution.

Les conditions d'acquisition des options d'achat d'actions sont sans restriction. Cependant, les options octroyées à des personnes responsables des relations avec les investisseurs seront acquises graduellement à raison de 25 % par trimestre. Les options d'achat d'actions expireront au plus tard cinq ans après avoir été octroyées.

Options d'achat d'actions

Les mouvements dans les options d'achat d'actions de la Société se détaillent comme suit :

	31 mars		30 juin	
	2019		2018	
	Quantité	Prix de levée moyen pondéré	Quantité	Prix de levée moyen pondéré
		\$		\$
Solde au début	7 800 000	0,12	8 100 000	0,12
Octroyées	800 000	0,07	-	-
Annulées et expirées	(1 400 000)	0,12	(300 000)	0,10
En circulation et exerçables à la fin	<u>7 200 000</u>	0,12	<u>7 800 000</u>	0,12

Au cours de la période de neuf mois se terminant le 31 mars 2019, la Société a octroyé des options d'achats d'actions à des administrateurs de la Société. La juste valeur moyenne pondérée de 0,04 \$ des options a été établie au moyen du modèle d'évaluation Black-Scholes et selon les hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	31 mars
	2019
Prix moyen de l'action à la date d'attribution	0,065 \$
Taux de dividendes attendu	-
Volatilité moyenne attendue	84 %
Taux d'intérêt moyen sans risque	1,9 %
Durée de vie moyenne prévue	5 ans
Prix d'exercice moyen	0,07 \$

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société sur la durée de vie moyenne prévue. Aucune caractéristique particulière inhérente aux bons de souscription attribués n'a été prise en compte dans l'évaluation de la juste valeur.

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

13- OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (suite)

Options d'achat d'actions (suite)

Au total, un montant de 32 000 \$ de rémunération fondée sur des actions (dont la totalité se rapporte à des transactions qui seront réglées en instruments de capitaux propres) a été comptabilisé en résultat net et porté au crédit du surplus d'apport.

Les tableaux ci-après résument l'information relative aux options d'achat d'actions octroyées en vertu du régime :

En circulation au 31 mars 2019	Moyenne pondérée de la période résiduelle de levée	Prix de levée
		\$
150 000	0,6 an	0,125
6 250 000	2,3 ans	0,125
<u>800 000</u>	4,8 ans	0,07
<u>7 200 000</u>		

En circulation au 30 juin 2018	Moyenne pondérée de la période résiduelle de levée	Prix de levée
		\$
300 000	0,6 an	0,10
800 000	0,7 an	0,125
<u>6 700 000</u>	3 ans	0,125
<u>7 800 000</u>		

Bons de souscription

Les mouvements dans les bons de souscription de la Société se détaillent comme suit:

	31 mars 2019		30 juin 2018	
	Quantité	Prix de souscription moyen pondéré \$	Quantité	Prix de souscription moyen pondéré \$
Solde au début	1 345 000	0,10	12 745 000	0,13
Octroyés	990 000	0,10	1 345 000	0,10
Expirés	-	-	(12 745 000)	0,13
En circulation et exerçables à la fin	<u>2 335 000</u>	0,10	<u>1 345 000</u>	0,10
<u>Bons à émettre</u>				
Octroyés	<u>10 000</u>	0,10	-	-
Solde à la fin	<u>2 345 000</u>	0,10	<u>1 345 000</u>	0,10

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

13- OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (suite)

Bons de souscription (suite)

Au cours de la période de neuf mois terminée le 31 mars 2019, la Société a émis des bons de souscription à des investisseurs dans le cadre de placements privés. La juste valeur moyenne pondérée de 0,015 \$ (0,0145 \$ au 30 juin 2018) des bons a été établie au moyen du modèle d'évaluation Black-Scholes et selon les hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	31 mars 2019	30 juin 2018
Prix moyen de l'action à la date d'attribution	0,065 \$	0,065 \$
Taux de dividendes attendu	-	-
Volatilité moyenne attendue	66 %	62 %
Taux d'intérêt moyen sans risque	1,81 %	1,77 %
Durée de vie moyenne prévue	2 ans	2 ans
Prix d'exercice moyen	0,10 \$	0,10 \$

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société sur la durée de vie moyenne prévue. Aucune caractéristique particulière inhérente aux bons de souscription attribués n'a été prise en compte dans l'évaluation de la juste valeur.

Les tableaux ci-après résument l'information relative aux bons de souscription.

En circulation au 31 mars 2019	Prix de levée	Date d'expiration
	\$	
1 345 000	0,10	Décembre 2019
<u>990 000</u>	0,10	Décembre 2020
2 335 000		
<u>À émettre</u> 10 000	0,10	Décembre 2020
<u>2 345 000</u>		

En circulation au 30 juin 2018	Prix de levée	Date d'expiration
	\$	
<u>1 345 000</u>	0,10	Décembre 2019
<u>1 345 000</u>		

Bons de souscription à des intermédiaires

Les mouvements dans les bons de souscription à des intermédiaires de la Société se détaillent comme suit:

	31 mars 2019		30 juin 2018	
	Quantité	Prix de souscription moyen pondéré	Quantité	Prix de souscription moyen pondéré
		\$		\$
Solde au début	261 694	0,10	-	-
Octroyés	<u>380 768</u>	0,10	<u>261 694</u>	0,10
En circulation et exerçables à la fin	<u>642 462</u>	0,10	<u>261 694</u>	0,10

MINES ABCOURT INC.
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES
31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

13- OPTIONS D'ACHAT D' ACTIONS ET BONS DE SOUSCRIPTION (suite)

Bons de souscription à des intermédiaires (suite)

Au cours de la période de neuf mois se terminant le 31 mars 2019, la Société a octroyé des bons de souscription à des intermédiaires dans le cadre d'un placement privé. La juste valeur moyenne pondérée de 0,0129 \$ (0,0157 \$ au 30 juin 2018) des bons a été établie au moyen du modèle d'évaluation Black-Scholes et selon les hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	31 Mars 2019	30 juin 2018
Prix moyen de l'action à la date d'attribution	0,07 \$	0,065 \$
Taux de dividendes attendu	-	-
Volatilité moyenne attendue	76 %	66 %
Taux d'intérêt moyen sans risque	1,91 %	1,66 %
Durée de vie moyenne prévue	1 an	2 ans
Prix d'exercice moyen	0,10 \$	0,10 \$

La volatilité prévue sous-jacente a été déterminée par rapport aux données historiques des actions de la Société sur la durée de vie moyenne prévue. Aucune caractéristique particulière inhérente aux bons de souscription attribués n'a été prise en compte dans l'évaluation de la juste valeur.

La juste valeur totale des bons octroyés à des intermédiaires de 4 900 \$ a été comptabilisée au déficit à titre de frais d'émission de capitaux propres et portée au crédit du surplus d'apport.

Le tableau ci-après résume l'information relative aux bons de souscription à des intermédiaires.

En circulation au 31 mars 2019	Prix de levée	Date d'expiration
	\$	
<u>642 462</u>	0,10	Décembre 2019
En circulation au 30 juin 2018	Prix de levée	Date d'expiration
	\$	
<u>261 694</u>	0,10	Décembre 2019

14- PASSIFS ÉVENTUELS

a) La Société se finance en partie par l'émission d'actions accréditatives. Cependant, il n'y a pas de garantie que les fonds dépensés par la Société seront admissibles comme frais d'exploration canadiens, même si la Société s'est engagée à prendre toutes les mesures nécessaires à cet effet. Le refus de certaines dépenses par les autorités fiscales aurait des conséquences fiscales négatives pour la Société ou pour les investisseurs. Par le passé, la Société a respecté ses engagements en vertu des conventions d'actions accréditatives signées. Au cours de la période de présentation de l'information financière, la Société a reçu un montant de 718 487 \$ à la suite d'un placement accréditif pour lequel elle a renoncé, aux déductions fiscales au profit des investisseurs au 31 décembre 2018. La direction est tenue de remplir ses engagements dans le délai prévu d'un an à compter de la date de renonciation.

Au 31 mars 2019, le solde du montant des financements accréditifs non dépensé représente 718 487 \$ à dépenser au plus tard le 31 décembre 2019.

MINES ABCOURT INC.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

31 MARS 2019

(en dollars canadiens)

(non audité)

15- ENGAGEMENTS

- a) En lien avec le plan de restauration du site minier de Géant Dormant de 2013, la Société était tenue de verser au Ministère de l'Énergie et des Ressources naturelles du Québec (« Ministère ») les montants suivants et selon l'échéancier ci-après : 671 121 \$ avant le 17 août 2016; et deux autres versements de 335 638 \$ respectivement pour le 17 août 2017 et 2018. Le plan de 2013 prévoyait un coût total de restauration du site de 5 370 214\$. À ce jour, un montant de 4 027 817 \$ a été versée. Un nouveau plan de restauration préparé par un consultant externe a été déposé auprès du Ministère en octobre 2018 et est actuellement à l'étude. Selon le nouveau plan, les coûts de restauration du site sont évalués à 3 625 865 \$ (Voir note 11). Ce plan tient compte de l'utilisation des résidus miniers de la mine Elder pour couvrir les anciens résidus de la mine Géant Dormant ce qui permet une réduction importante des coûts futurs de restauration du site minier. La société considère qu'elle n'aura pas à verser les montants rattachés au plan de 2013.
- b) En janvier 2015, la Société, Auramet International LLC et la Monnaie Royale canadienne ont signé une entente en vertu de laquelle tous les métaux précieux de la Société affinés par la Monnaie Royale canadienne seront transférés au bénéfice d'Auramet International LLC, dans le cadre du processus de leur vente. Cette entente prendra fin à la première des éventualités suivantes : l'expiration ou la fin du contrat d'affinage avec la Monnaie Royale canadienne ou la réception par celle-ci d'un avis écrit de terminaison de la présente entente de la part d'Auramet International LLC. En date des présents états financiers intermédiaires cette entente est toujours en vigueur.

16- OPÉRATIONS ENTRE PARTIES LIÉES

Principaux dirigeants

Les principaux dirigeants de la Société sont la haute direction soit le Chef de la direction ainsi que le Chef de la direction financière et les administrateurs.

La rémunération des principaux dirigeants comprend les charges suivantes :

	2019		2018	
	3 mois \$	9 mois \$	3 mois \$	9 mois \$
Salaires et charges sociales	29 858	83 269	-	-
Rémunération fondée sur des actions	-	32 000	-	-
Total de la rémunération	29 858	115 269	-	-

Autres opérations entre parties liées

En plus des montants présentés à la note sur la rémunération des principaux dirigeants voici les transactions entre parties liées pour la période de neuf mois terminée le 31 mars 2019 :

1. Opération avec une société contrôlée par le Chef de la direction et président de la Société

-Honoraires de consultant totalisant 292 074 \$ (277 214 \$ au 31 mars 2018) dont 44 499 \$ (28 565 \$ au 31 mars 2018) capitalisé aux actifs de prospection et d'évaluation et 29 665 \$ aux immobilisations corporelles (44 609 \$ au 31 mars 2018), 199 366 \$ (204 074 \$ au 31 mars 2018) comptabilisé dans les coûts d'exploitation minière et 18 544 \$ (19 086 \$ au 31 mars 2018) aux charges au poste relations aux actionnaires et investisseurs.

-Paiement d'une redevance au montant de 335 468 \$ (2 % NSR sur la propriété Elder acquise de « Canuc Resources Company » en 2001) (210 581 \$ au 31 mars 2018).

2. Des honoraires professionnels et des déboursés de 26 075 \$ (20 768 \$ au 31 mars 2018) ont été versés à la secrétaire corporative dont 12 150 \$ (5 300 \$ au 31 mars 2018) comptabilisé dans les honoraires professionnels, 6 182 \$ (1 834 \$ au 31 mars 2018) dans les relations aux actionnaires et investisseurs et 7 743 \$ (13 634 \$ au 31 mars 2018) dans les frais d'émission d'actions.

Au 31 mars 2019, le montant dû aux parties liées s'élevait à 213 195 \$ (215 676 \$ au 31 mars 2018). Ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des affaires et ont été mesurées à la valeur d'échange, qui est la contrepartie établie et acceptée par les parties. Sauf indication contraire, aucune des transactions ne comporte de caractéristiques ni conditions spéciales, et aucune garantie n'a été donnée ou reçue. Les soldes sont généralement réglés en trésorerie.